
О бюджете сельского округа Кыраш на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 
декабря 2024 года № 320
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с  настоящего решения.п. 3
      В соответствии с  статьи 9-1кодекса Республики Казахстан "Бюджетный пунктом 2
кодекс Республики Казахстан",  пункта 1статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Кыраш на 2025 - 2027 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:1 2 3
      1)доходы – 204 441 тысяч тенге,в том числе:
      налоговые поступления – 4 427 тысяч тенге;
      неналоговым поступления- 127;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов 199 887 тысяч тенге;
      2) затраты – 204 441 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредит – 0;
      погащение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобритение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета –тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета-0.
      2. Обьем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет 
сельского округа 66 250 тыс тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата Жанакорганского района Г.Жарқинбек

 
приложение 1 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 320

Бюджет сельского округа Кыраш на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс



Подкласс

I. ДОХОДЫ 204 441

1 Налоговые 
поступления

4 427

01 Подоходный налог 2000

2 Подоходный налог 2000

04
Налоги  на  
собственность

2 227

1
Hалоги  на  
имущество

195

3 Земельный налог 17

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 015

5 Единый земельный 
налог

200

1 Единый земельный 
налог

200

2 Неналоговые 
поступления

127

01
Доходы от  
государственной 
собственности

127

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

127

4 Поступление 
трансфертов

199 887

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

199 887

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

199 887

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 204 441



1 Государственные 
услуги общего 
характера

42 726

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42 726

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42 726

5 Здравоохранение 4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4

002

Организация 
д о с т а в к и  
ближайшей 
организаций 
здоровохранения

4

6 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5 051

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 051

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

719

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

136

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

4 196

7

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

23 425

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23 425



006
Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

23 425

8 124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

305

028

Проведение 
физкультурно-оздра
вительных и 
спортивных 
мероприятии на 
местном уровне

305

9 Транспорт и 
коммуникации

132930

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

132930

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

132930

 
приложение 2 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 320

Бюджет сельского округа Кыраш на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

I. ДОХОДЫ 72 798

1 Налоговые 
поступления

4649

01 Подоходный налог 2100

2 Подоходный налог 2100

04
Налоги  на  
собственность

2339

1 Hалоги  на  
имущество

205

3 Земельный налог 18

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2116



5 Единый земельный 
налог

210

1
Единый земельный 
налог

210

2
Неналоговые 
поступления

133

01
Доходы от  
государственной 
собственности

133

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

133

4
Поступление 
трансфертов

68016

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

68016

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

68016

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 72798

1
Государственные 
услуги общего 
характера

43008

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43008

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43008

5 Здравоохранение 4

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4

002

Организация 
д о с т а в к и  
ближайшей 
организаций 
здоровохранения

4

6 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5304

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5304

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

755

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

143

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

4406

7

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

24162

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24162

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

24162

 8 124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

320

028

Проведение 
физкультурно-оздра
вительных и 
спортивных 
мероприятии на 
местном уровне

320

 
приложение 3 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 января 2024 года № 320



Бюджет сельского округа Кыраш на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

I. ДОХОДЫ 74734

1 Налоговые 
поступления

4881

01 Подоходный налог 2205

2 Подоходный налог 2205

04
Налоги  на  
собственность

2456

1 Hалоги  на  
имущество

215

3 Земельный налог 19

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2222

5 Единый земельный 
налог

220

1 Единый земельный 
налог

220

2 Неналоговые 
поступления

140

01
Доходы от  
государственной 
собственности

140

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

140

4 Поступление 
трансфертов

69713

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

69713

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

69713

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

II. ЗАТРАТЫ 74734

1
Государственные 
услуги общего 
характера

43937

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43937

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43937

5 Здравоохранение 5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5

002

Организация 
д о с т а в к и  
ближайшей 
организаций 
здоровохранения

5

6 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5569

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5569

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

793

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

150

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

4626

7

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

24887

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 24887



поселка, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

24887

8 124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

336

028

Проведение 
физкультурно-оздра
вительных и 
спортивных 
мероприятии на 
местном уровне

336

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


